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PRZEDMOWA

Na niniejszą publikację składają się poselstwa wygłoszone przez 
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ZASTOSOWANIE INTERPRETACJI NJ DO POSZUKUJĄCYCH WIERZĄCYCH 
JEJ ZNACZENIE I PODSTAWA

ZASTOSOWANIE INTERPRETACJI   
NOWEJ JEROZOLIMY   

DO POSZUKUJĄCYCH WIERZĄCYCH

ROZDZIAŁ PIERWSZY

JEJ ZNACZENIE I PODSTAWA

Wersety biblijne: Obj 21:2–3, 9–10, 18b, 21b–22; 22:1–2.

PLAN
I.	 Jej znaczenie:

A.	 Nowa Jerozolima jest największym i ostatecznym zna­
kiem w Piśmie Świętym — Obj 21:2, 9–10.

B.	 Oznacza organiczną konstytucję przetworzonego Trójje­
dynego Boga zespolonego z Jego trójczęściowymi wybrań­
cami, odrodzonymi, przeobrażonymi i otoczonymi chwałą:
1.	 Zgodnie ze swym człowieczeństwem jest przybytkiem 

Boga pośród ludzi — Jego mieszkaniem w człowieczeń­
stwie pośród ludzi na ziemi — w. 3.

2.	 Zgodnie ze swą boskością jest świątynią Boga, będącą 
mieszkaniem odkupionych wybrańców — w. 22.

3.	 Zgodnie ze swym człowieczeństwem jest ludzką żoną 
(z boskim życiem i  boską naturą) Baranka — odku­
pieńczego Boga — w. 2, 9.

4.	 Zgodnie ze swą boskością Nowa Jerozolima jest boskim 
Mężem (odkupieńczym Bogiem w Jego zwieńczonym 
ucieleśnieniu, Chrystusie, posiadającym ludzkie życie 
i ludzką naturę) odkupionych Bożych wybrańców.

II.	 Jej podstawa:
A.	 Czyste złoto, które oznacza boską naturę Boga, będącą 

podstawą pod budowę miasta — w. 18b.
B.	 Trwały fundament jej tronu służący boskiemu zarządza­

niu — 22:1b:
1.	 Rzeka wody życia, oznaczająca Ducha, płynie z tego 

zarządzania pośrodku ulicy Nowej Jerozolimy jako 
zaopatrzenie dla całego miasta — w. 1a.
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2.	 W rzece rośnie drzewo życia, oznaczające Chrystusa, 
jako główne zaopatrzenie dostarczane całemu miastu 
za pośrednictwem rzeki — w. 2.

3.	 Boska i  ludzka komunikacja, którą oznacza ulica, 
wypływa z tego chwalebnego centrum, by dotrzeć do 
wszystkich dwunastu bram miasta i w ten sposób całe 
to miasto wprowadzić w uległość jednemu boskiemu 
zarządzaniu oraz scalić je w jedność jednej komuni­
kacji (społeczności) boskości zespolonej z człowieczeń­
stwem — 21:21b.
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Modlitwa: Panie, dziękujemy Ci, że możemy mieć tę konferencję, 
na którą przyjechały tu tysiące poszukujących wierzących, by szu­
kać Ciebie zgodnie z  Twoim objawieniem i  Twoją wizją. Panie, 
otwórz przed nami tę tajemniczą sprawę. Daruj nam, Panie, zrozu­
mienie. Daj nam widzieć wewnętrznie. Panie, ufamy Tobie. Podtrzy­
maj nas i zachowaj do końca. Amen.

Tematem tej książki jest zastosowanie interpretacji Nowej Jero­
zolimy do poszukujących wierzących. Brzemię związane z tą publi­
kacją można wyrazić w  czterech następujących sformułowaniach:

1)  Nowa Jerozolima to największy i ostateczny znak w Piśmie 
Świętym, oznaczający organiczną konstytucję przetworzonego Trój­
jedynego Boga, zespolonego z Jego trójczęściowymi wybrańcami, od­
rodzonymi, przeobrażonymi i otoczonymi chwałą.

2)  Jej podstawa to czyste złoto, oznaczające boską naturę Boga; 
to trwały fundament jej tronu, służącego boskiemu zarządzaniu, 
stanowiącemu chwalebne centrum, z którego wypływa boska i ludz­
ka komunikacja, czego symbolem jest ulica, docierająca do wszyst­
kich jej dwunastu bram.

3)  Jej bramy to perły, oznaczające wynik wydzielania odkupień­
czej i uwalniającej życie śmierci Chrystusa oraz Jego zmartwych­
wstania udzielającego życia.

4)  Jej mur i  fundamenty to drogocenne kamienie, zwieńczone 
przez Ducha za sprawą Jego przeobrażającego i budującego dzieła.

Wcześniej wygłaszaliśmy wiele poselstw, by zinterpretować tę 
część Słowa na temat tajemnicy, jaką jest Nowa Jerozolima. Tak 
więc nie ma potrzeby, byśmy powtarzali przeszłą interpretację. 
Chcemy przejść dalej do zastosowania do nas tego, co już zinterpre­
towaliśmy. W tym pierwszym rozdziale chcemy zobaczyć zastosowa­
nie znaczenia Nowej Jerozolimy i jej podstawę oraz w to wejść.

I. JEJ ZNACZENIE

A. Nowa Jerozolima   
największym i ostatecznym znakiem   

w Piśmie Świętym

Księga Objawienia 1:1 mówi, że Pan Jezus posłał swego anioła do 
Jana, by dać mu poznać objawienie za pomocą znaków, tak więc 
Nowa Jerozolima jest największym i ostatecznym znakiem w Piśmie 
Świętym (21:2, 9–10). Znak to symbol o duchowym znaczeniu. 
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B. Oznacza organiczną konstytucję   
przetworzonego Trójjedynego Boga   

zespolonego z Jego trójczęściowymi wybrańcami,   
odrodzonymi, przeobrażonymi i otoczonymi chwałą

Nowa Jerozolima to miasto, ale nie dosłownie fizyczne. To znak, 
figura oznaczająca organiczną konstytucję. To nie coś zorganizowa­
nego, ale ukonstytuowanego organicznie. Święte miasto to konsty­
tucja w życiu przetworzonego Trójjedynego Boga zespolonego z Jego 
trójczęściowymi wybrańcami, odrodzonymi, przeobrażonymi i  oto­
czonymi chwałą. To organiczna konstytucja dwóch stron: Boga 
i człowieka. Pierwsza strona jest boska, druga — ludzka. 

1. Boży przybytek

Nowa Jerozolima ma dwie natury, człowieczeństwo i  boskość. 
Zgodnie ze swym człowieczeństwem jest przybytkiem Boga pośród 
ludzi — Jego mieszkaniem w człowieczeństwie pośród ludzi na ziemi 
(w. 3). W Biblii przybytek jest ludzkim mieszkaniem. Nowa Jero­
zolima to ludzkie mieszkanie, ponieważ jest ukonstytuowana czło­
wieczeństwem. To ludzkie mieszkanie Boga na ziemi. Ewangelia 
Jana 1:14 mówi, że Bóg przyoblókł się w ciało, żeby zaprzybytkować 
pośród ludzi. Jest On Bogiem, ale stał się człowiekiem. Wziął udział 
w człowieczeństwie jako swej naturze, tak więc w tym człowieczeń­
stwie mieszka.

2. Boża świątynia

Zgodnie ze swą boskością Nowa Jerozolima jest świątynią Boga, 
będącą mieszkaniem odkupionych wybrańców (Obj 21:22). Święte 
miasto to Boża świątynia, ponieważ jest boskie. To Boża świątynia, 
a mimo to mieszkanie Jego odkupionych. Jak to możliwe? Skoro jest 
to Boża świątynia, jej Mieszkaniec musi być boski; co jednak z nami? 
Czy jesteśmy boscy czy ludzcy? Zgodnie ze swoim człowieczeństwem 
Nowa Jerozolima jest przybytkiem, a w przybytku tym mieszka Bóg. 
Bóg może mieszkać w ludzkim mieszkaniu, ponieważ stał się czło­
wiekiem. Zgodnie z boskością Nowej Jerozolimy jest ona świątynią, 
żeby Bóg w niej mieszkał. Jeśli jesteśmy tylko ludzcy, a nie boscy, nie 
możemy w  niej mieszkać. My, ludzie, możemy mieszkać w  boskiej 
świątyni, ponieważ zostaliśmy uczynieni Bogiem w życiu i w naturze, 
lecz nie w Bóstwie. Nowa Jerozolima to wzajemne mieszkanie. Zgod­
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nie ze swoim człowieczeństwem jest ludzkim przybytkiem. Zgodnie 
ze swoją boskością jest boską świątynią. To ludzkie mieszkanie, lecz 
Mieszkańcem jest Bóg. Jak Bóg może mieszkać w czymś, co jest ludz­
kie? Ponieważ stał się człowiekiem. Na tej samej zasadzie jak my, 
ludzie, możemy mieszkać w  Bożej świątyni? Ponieważ zostaliśmy 
uczynieni Bogiem. To wzajemne zamieszkiwanie Boga i  człowieka.

3. Ludzka żona odkupieńczego Boga

Zgodnie ze swym człowieczeństwem Nowa Jerozolima jest ludz­
ką żoną (z boskim życiem i boską naturą) Baranka — odkupieńczego 
Boga (w. 2, 9). Ta ludzka żona może poślubić kogoś boskiego, ponie­
waż ma boskie życie i boską naturę. Nadaje się przez to, by pasować 
do odkupieńczego Boga. Z jednej strony, jest ludzka, a z drugiej — 
boska. Ponieważ jest ludzka, może być ludzką żoną odkupieńczego 
Boga. Ponieważ jest boska, może Go poślubić, boską osobę.

4. Boski Mąż   
odkupionych Bożych wybrańców

Zgodnie ze swą boskością Nowa Jerozolima jest boskim Mężem 
(odkupieńczym Bogiem w  Jego zwieńczonym ucieleśnieniu, Chry­
stusie, posiadającym ludzkie życie i  ludzką naturę) odkupionych 
Bożych wybrańców. Żona jest ludzka, Mąż zaś — boski. Jak ludzka 
żona może poślubić boską osobę? Ponieważ ma boską naturę i boskie 
życie boskiej osoby. Jak ta sama osoba może być również mężem? 
Ponieważ Nowa Jerozolima jest boska. Boski Bóg jest częścią jej bu­
dulca. Dlatego z jednej strony jest ona żoną, a z drugiej — mężem. 
Nowa Jerozolima to żona według swego człowieczeństwa i mąż we­
dług swej boskości. Jako boski Mąż jednakże ma ludzkie życie i ludz­
ką naturę. W swym człowieczeństwie i swej boskości jest zarówno 
wzajemnym mieszkaniem, jak i małżeństwem, żoną i mężem.

II. JEJ PODSTAWA

A. Czyste złoto

Podstawę Nowej Jerozolimy stanowi czyste złoto, które oznacza 
boską naturę Boga, będącą podstawą pod budowę miasta (w. 18b). 
Nowa Jerozolima to złota góra. Ponieważ jesteśmy budulcem tej No­
wej Jerozolimy, musimy być złoci. Uczyniono nas z prochu, ale kiedy 
przyjęliśmy Chrystusa jako życie, odrodzono nas i włożono do złota. 
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Przy odrodzeniu otrzymaliśmy boskie życie, złote życie. W starym 
stworzeniu, reprezentowanym przez Adama, byliśmy ludźmi z pro­
chu, lecz kiedy zostaliśmy odrodzeni, staliśmy się złotymi ludźmi.

B. Trwały fundament jej tronu,   
służący boskiemu zarządzaniu

Podstawą Nowej Jerozolimy jest trwały fundament boskiego tro­
nu, służący boskiemu zarządzaniu (22:1b). Rzeka wody życia, ozna­
czająca Ducha, płynie z tego zarządzania pośrodku ulicy Nowej Je­
rozolimy jako zaopatrzenie dla całego miasta (w. 1a). W rzece rośnie 
drzewo życia, oznaczające Chrystusa, jako główne zaopatrzenie do­
starczane całemu miastu za pośrednictwem rzeki (w. 2). Boska 
i ludzka komunikacja, którą oznacza ulica, wypływa z tego chwaleb­
nego centrum, by dotrzeć do wszystkich dwunastu bram miasta 
i w ten sposób całe to miasto wprowadzić w uległość jednemu boskie­
mu zarządzaniu oraz scalić je w jedność jednej komunikacji (społecz­
ności) boskości zespolonej z człowieczeństwem (21:21b).

Tron, z którego Bóg rządzi, jest centrum chwały Nowej Jerozoli­
my. Oznacza Boże rządy, Boże królowanie. Od tronu biegnie ulica. 
Ulica ta połączona z tronem służy komunikacji, a przede wszystkim 
zarządzaniu przez tron. Boskie rządy cechują się boskim zarzą­
dzaniem.

Na ulicy odbywa się ruch, wyjście i przyjście. Po pierwsze, ulica 
służy Bogu do tego, by wychodzić i przychodzić, to zaś służy Bożemu 
zarządzaniu. Na koniec ta ulica staje się „ulicą społeczności”. Spo­
łeczność ta odbywa się między odkupieńczym Bogiem a Jego odku­
pionym ludem. Ten odkupieńczy Bóg i Jego odkupiony lud muszą 
mieć społeczność wychodzenia i przychodzenia. Poza tym odkupio­
ny Boży lud musi mieć między sobą taką społeczność wychodzenia 
i przychodzenia. 

Z tronu wypływa rzeka wody życia, oznaczająca Ducha; Duch ten 
zaś jest Bogiem, który wypływa. Na tronie Bóg jest Władcą. Jest 
Tym, który króluje. Kiedy jednak wychodzi, jest Duchem. Pośrodku 
ulicy płynie rzeka — to Bóg, który wypływa, żeby być życiem jako 
woda i ugasić pragnienie całego miasta. Po pierwsze, w mieście stoi 
tron, a po drugie, jest ulica służąca zarządzaniu i społeczności. Po 
trzecie, w społeczności jest rzeka wody życia. Po czwarte, jest drzewo 
życia, które oznacza drugą osobę Bóstwa.
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Bóg wypływa w trzeciej osobie Trójcy. Ponadto drugą osobą Trój­
cy jest Chrystus, Syn Boży, jako drzewo życia, rosnące w  rzece 
i wzdłuż obu jej brzegów, by zaopatrywać w życie, które żywi całe 
miasto. Obraz ten ukazuje, że wraz z ulicą społeczności radujemy 
się Duchem jako rzeką i Chrystusem jako drzewem życia. Tych tro­
je — ulica, rzeka i drzewo życia — dociera do wszystkich dwunastu 
bram, które oznaczają odkupionych Bożych wybrańców. Boska spo­
łeczność przynosi Boga Jego całemu odkupionemu ludowi, dochodzi 
do wszystkich dwunastu bram, by na powrót przyprowadzić do Nie­
go cały Jego odkupiony lud. Najpierw ulica wychodzi z tronu i bieg­
nie do dwunastu bram. Potem od dwunastu bram przychodzi do 
tronu.

Zastanówmy się teraz nad zastosowaniem tej społeczności. Sto­
sując to, zapytam: „Zanim zostaliśmy zbawieni, kto był władcą? Co 
nami zarządzało?”. Sami próbowaliśmy być sobie władcą i  znaj­
dowaliśmy się w opłakanym stanie. W rzeczywistości nie mieliśmy 
żadnego władcy ani zarządzania. Pewnego dnia usłyszeliśmy ewan­
gelię, która głosiła: „Nawracajcie się, bo przybliżyło się królestwo 
niebios” (Mt 3:2). Aby znaleźć się pod rządami Bożego królestwa, 
musieliśmy się nawrócić. Poprzednio byliśmy ludźmi pozbawionymi 
władcy i  zarządzania. Ale nawróciliśmy się do boskiego Władcy 
i znaleźliśmy się pod Jego zarządzaniem. Za sprawą ewangelii Bóg 
przyszedł, żeby być naszym królestwem. Jest Królem na tronie. 
Z Jego tronem łączy się ulica, którą powinniśmy chodzić i która jest 
Jego zarządzaniem. Odkąd się nawróciliśmy, odczuwamy, że we­
wnątrz nas jest tron i złota ulica, złote zarządzanie. Potem zaczęli­
śmy wykonywać rzeczy według złota, według Bożej natury. Dlacze­
go? Ponieważ zarówno tron, jak i ulica są zbudowane na złocie, które 
jest Bożą naturą.

Kiedy bracia kupują sobie krawat, powinni kupować go według 
boskiej natury w ich wnętrzu. Dzisiaj płytka ewangelia wcale tego 
nie porusza. Jednak musimy to zobaczyć w tym, co stanowi najwyż­
szy szczyt ewangelii. Ewangelia prowadzi nas na powrót do Boga 
jako naszego tronu, do Boga jako naszego zarządzania. Musimy pro­
wadzić życie, w  którym wszystko robimy według Bożej natury. 
Czwarty rozdział Listu do Efezjan mówi, że żadne zepsute słowo 
nie powinno wychodzić z naszych ust (w. 29). Dlaczego? Ponieważ 
jesteśmy dziećmi Bożymi. Kiedy coś mówimy, musimy pamiętać, że 
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jesteśmy dziećmi Bożymi; jesteśmy złoci. Mówienie tego, co zepsu­
te, nie pasuje do naszej złotej natury. Dzisiaj nasza natura nie jest 
już dłużej prochem, ale jest złota. Jeśli przyjmiemy to słowo, zmieni 
ono nasze życie. Złota natura Boga będzie nas dostosowywać i kory­
gować we wszystkim, co robimy. Siostry nie będą spędzały tak dużo 
czasu na układaniu włosów, ponieważ nie jest to według złotego tro­
nu, złotego zarządzania.

Cała nasza społeczność powinna odbywać się według złotej Bo­
żej  natury. Rzeka płynie pośrodku ulicy, ta zaś jest złotą naturą. 
W tej społeczności jest rzeka, Duch Święty, jako nasz napój i zasób, 
które gaszą nasze pragnienie. Mamy też Chrystusa jako drzewo ży­
cia, by zaopatrywało nas ono w życie i karmiło. Aby tego wszystkiego 
doświadczać, musimy znajdować się na złotej ulicy, podstawie ze 
złota. Możemy uważać, że wystarczy powiedzieć, iż nasza społecz­
ność z Bogiem to nasz kontakt z Nim, a nasza społeczność ze święty­
mi to nasz kontakt z nimi. To jednak nie decyduje o tym, czy nasza 
społeczność jest społecznością Boga. Społeczność Boga musi opierać 
się na Jego boskiej naturze. Mogę codziennie odwiedzać jakiegoś 
brata, ale czy będzie to prawdziwa społeczność? O tym, czy będzie to 
prawdziwa społeczność, decyduje to, czy opiera się ona na złotej na­
turze wewnątrz mnie. Jeśli mój kontakt z bratem nie opiera się na 
tej naturze, to nawiązuję z nim naturalną przyjaźń. Nie praktykuję 
duchowej społeczności życia opartej na boskiej naturze Boga.

W miarę tego, jak wchodzimy w  doświadczenie i  zastosowanie 
boskiej natury Boga, czynimy siebie prawdziwymi częściami Nowej 
Jerozolimy. Na koniec stajemy się złoci we wszystkim. Każdy dom 
towarowy to miejsce pokusy, w którym możemy odejść od złotej natu­
ry i kupować różne rzeczy. Również w życiu kościoła możemy nawią­
zywać naturalne przyjaźnie ze świętymi, ale nie będzie to prawdziwa 
społeczność. Społeczność powinna opierać się na złotej naturze we­
wnątrz nas. Jeśli praktykujemy taką społeczność, to każdy żyje jako 
jedna z  części Nowej Jerozolimy. Stajemy się składnikami miasta. 
Nie dzieje się to według zewnętrznego działania, ale według naszej 
wewnętrznej istoty. Wewnętrzną istotą naszego życia chrześcijań­
skiego musi być złota natura Boga. Powinniśmy żyć, postępować 
i czynić wszystko w oparciu o złotą naturę wewnątrz nas.

Tak przedstawia się zastosowanie interpretacji złotej podstawy 
Nowej Jerozolimy do poszukujących wierzących. Ponieważ Bóg wy­
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dobył nam na jaw najwyższy szczyt boskiego objawienia, wszyscy 
musimy nauczyć się wzniosłego i  nowego języka, by wypowiadać 
objawienie o Nowej Jerozolimie, która jest największym i ostatecz­
nym znakiem w Piśmie Świętym.




